

# Ermənistana verilən tarixi dərs



**44 günlük Vətən müharibəsində qazandığımız tarixi qələbə Ermənistana və dünya erməniliyinə tarixi dərs olmalı idi. Normalda ermənilər dərk etməli idilər ki, zaman ötən əsrin əvvəlləri deyil, bu gün qüdrətli Azərbaycandan yenidən torpaq qoparmaq eşqinə düşmək ağulsızlıqdır.**

Amma nə edəsən ki, ermənilər tarix boyunca həmişə başqa dövlətlərə sığınıb istəklərinə nail olmağa çalışıblar. Elə ona görə bu dəfə də onlar xəm xəyallara qarılıb Azərbaycandan torpaq qopara biləcəklərinə ümid edirdilər. Ümidləri isə 44 günlük Vətən müharibəsində daşa döydi. Buna baxmayaraq, həmin savaştan keçən 3 il ərzində Azərbaycan dövlətinin sülh çağırışlarına konstruktiv yanaşmaq əvəzinə ölkəmizə qarşı revanşist demarş başladıblar. Bu da onlara bəs etmədi. Ağzınlıqları o yerə çatdı ki, təxribat-diversiya aktlarından belə çəkinmədilər.

Azərbaycan xalqının və rəhbərliyinin səbri böyükdür, amma sonsuz deyil. Həddini aşan separatçılara yenidən dərs verməyin vaxtı çatmışdır. Nəyi nə vaxt edəcəyini hamıdan yaxşı bilən Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev Qarabağ iqtisadi rayonuna daxil olan ərazidə lokal antiterror tədbirlərinin görülməsi barədə əmr verdi. Cəmi 23 saat 43 dəqiqə kifayət etdi ki, Azərbaycanın Qarabağ bölgəsindəki erməni separatçıların qanunsuz hərbi qüvvələri silahları yerə qoysunlar.

Məlumdur ki, ermənilər 30 il Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Təhlükəsizlik Şurasının dörd qətnaməsini icra etməmişdi. Ordumuz üç onillikdə icra olunmayan həmin qətnamələri 44 gündə həyata keçirdi. Bu dəfə isə bir sutkaya Azərbaycan, Ermənistan və Rusiya arasında 2020-ci il noyabrın 10-da imzalanan bəyanatın 4-cü bəndinin icrası təmin olundu. Qarabağda məskunlaşan ermənilər Azərbaycanın Konstitusiyasının tələbləri çərçivəsində ölkəmizə reinteqrasiya olunmaları barədə təklifimizi də rədd edirdilər. Lokal antiterror tədbirlərindən

sonra isə sözbəxan saqqallı uşaq kimi Yevlax şəhərinə gəlib, Azərbaycan dövlətinin tələblərini dinləməli oldular. Üstəlik, bizdən əzəq, yanacaq və digər humanitar yardımlar göstərilməsini də xahiş etdilər. Halbuki bir neçə gün əvvəl xoş məramla göndərdiyimiz 40 ton unu qəbul etmək istəmirdilər. Amma biz xalqımıza məxsus humanizm prinsiplərinə sadıq qalaraq istədikləri yardımları Xankəndiyə göndərdik və onlar bu dəfə "naz" etmədilər.

Bu yerə bir məqama xüsusi diqqət yetirmək lazımdır. Ermənistan və onun havadarları hər vaxtlə çalışırdılar ki, Qarabağda yaşayan erməniləri bizə bərabərhüquqlu tərəf kimi sınısınlar. Bu məqsədlə görüşlərin xarici ölkələrin birində keçirilməsini, üstəlik, gündəliyə digər məsələləri salmağa çalışırdılar. Azərbaycan təbii ki, buna getmədi və görüş baş tutacağı halda yalnız Qarabağda yaşayan ermənilərin cəmiyyətimizə reinteqrasiyası məsələsinin müzakirə ediləcəyini bildirdi, həmçinin vurğuladı ki, bu, ölkəmizin daxili işidir, heç kəs ona qarışa bilməz. Dedik və nail olduq. Yevlaxda ermənilərlə danışıq aparən şəxs Azərbaycan Respublikasının Qarabağ bölgəsində yaşayan erməni sakinləri ilə təmaslar üzrə məsul Ramin Məmmədov oldu. O, Milli Məclisin bu bölgədən seçilən deputatıdır, Prezident Administrasiyasını təmsil edən şəxs deyil. Bu isə o deməkdir ki, müzakirələr icmalar arasında gedir. Başqa sözlə desək, ermənilərlə bir masa arxasında oturmaq onların havadarlarının istədikləri kimi siyasi görüş deyil, icmalar arasında təmasıdır.

Xəbər verildiyi kimi, lokal antiterror tədbirləri bitdikdən dərhal sonra BMT TŞ-də Qarabağ İqtisadi Zonasında yaşayan ermənilərin "humanitar vəziyyəti" müzakirə

olundu. Məsələni Ermənistanı yanaşı, onun "böyük bacı"sı Fransanın gündəliyə gətirmişdi. Müzakirə zamanı Fransanın, Almaniyanın, ABŞ-nin və Avropa İttifaqının bəzi nümayəndələrinin heç bir həqiqətə və ədalətə sığmayan çıxışlarından bu qənatə gəlmək olardı ki, Azərbaycan öz ərazisində beynəlxalq qanunlara uyğun lokal antiterror tədbirləri keçirməyib, sanki başqa bir dövlətin ərazisini işğal edib. Halbuki nə onların, nə də Ermənistanın xarici işlər naziri Ararat Mirzoyanın şəər, böhtan dolu çıxışlarının arxasında bir-cə fakt və dəlil yox idi. Belə olmasaydı, Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov tək bir cümlə ilə onların bütün yalanlarını ifşa edə bilməzdi.

Sentyabrın 19-20-də həyata keçirilən lokal antiterror tədbirlərinin bizim üçün böyük siyasi və hərbi əhəmiyyəti var. Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan lokal antiterror tədbirlərindən sonra Prezident İlham Əliyevlə əlaqə saxlayanda dövlətimizin başçısının "hər şey bitmişdir" deməsi də bunu sübut edir. Bu həmdə Azərbaycan tarixində 30 ildən çox çəkinən acı bir səhifənin bağlanması demək idi.

Bəli, danılmaz həqiqətdir ki, Prezident İlham Əliyev ermənilərin 200 illik "böyük Ermənistan" planını tarixin zibilliyinə atdı. Bununla dünyadakı erməniləri iki əsr bir-birinə bağlayan xülya məhv oldu. Hələ "qaynar başlı" erməni siyasətçiləri və ideoloqları bu həqiqəti dərk etmək istəmirlər. "Soyuq başlılar"ı isə reallığı anlayıb onu açıq şəkildə etiraf edirlər. Etiraf edirlər ki, İlham Əliyev onların 200 illik "əfsanəvi dövlət"i bərpa etmək üçün qonşulara qarşı irəli sürdükleri torpaq iddialarına son qoydu. Görünür, onların bu həqiqəti dərk etmələri üçün Anadolu türkləri demiş, "min nəsihətdən bir müsibət yaxşı" imiş.

*Rüstəm KAMAL,  
"Azərbaycan"*